

OSPW.271.1.2017

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego”

Odpowiedzi na pytania wykonawców, wyjaśnienia oraz modyfikacje SIWZ

Pytanie 1

Pytanie wpłynęło do siedziby zamawiającego w dniu 20 września 2017 r.

Treść zapytania

dot.: § 7 załącznika nr 3

Zamawiający w § 7 wzoru umowy określił odsetki za zwłokę w terminie dostawy pojazdu w wysokości 0,5% wartości przedmiotu umowy brutto za każdy dzień zwłoki. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę umowy w części dotyczącej kary umownej za każdy dzień zwłoki w dostawie przedmiotu umowy przez ustalenie wartości kary umownej w wysokości 0,05% ceny brutto za każdy dzień opóźnienia?

Uzasadniając postawione pytanie w zakresie wysokości kar umownych pragniemy wyjaśnić, że zaproponowana przez Zamawiającego wartość kar umownych jest zbyt rygorystyczna. Ponadto podane przez Zamawiającego parametry powodują w praktyce konieczność przerzucenia związanego z nimi ryzyka na Zamawiającego przez złożenie mu ofert uwzględniającej te rygory – oferta Wykonawcy w swojej cenie musi zawierać wycenę ryzyka Wykonawcy które nakłada Zamawiający.

W sytuacji gdyby Zamawiający uwzględnił propozycje Wykonawcy lub w inny sposób zmienił rygor w części wskazanej przez Wykonawcę tym samym mógłby, w praktyce, uzyskać niższą cenę za przedmiot umowy i jednocześnie być w zgodzie z oczekiwanym przez niego głównym kryterium wyboru oferty – najniższa cena co do wydatkowanych środków. Brak zmiany parametrów umowy (SIWZ) jest również dyskryminacją Zamawiającego przez samego siebie wobec innych podmiotów, które wymagają podobnych dostaw i oferują mniej rygorystyczne parametry kierując potencjalnych Wykonawców i ich oferty do innych przetargów. Wskazując wartość proponowanej przez nas kary umownej odwołujemy się do wartości odsetek ustawowych w ujęciu dziennym tj. 0,035% jednocześnie podnosząc i zaokrąglając ją do wartości 0,05%. Zarazem oczekiwana przez Zamawiającego kara umowna nie pozostaje w relacji do wartości potencjalnej szkody Zamawiającego i jest rażąco wygórowana co prowadziło by do nieuzasadnionego wzbogacenia uprawnionego.

Pragniemy również zwrócić uwagę Zamawiającego, że brak zgody na zmianę wysokości kar umownych wynikających z opóźnienia, może spowodować że w postępowaniu nie zostaną złożone żadne oferty wskutek zbyt dużego ryzyka jakie musieliby ponieść potencjalni wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje SIWZ poprzez zmianę § 11 Kary umowne ust. 2 pkt a) poprzez **zmianę zapisu:** „za zwłokę w wykonaniu umowy w wysokości 0,5% wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 1 umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;”

na zapis o następującej treści: „za zwłokę w wykonaniu umowy w wysokości 0,1% wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 1 umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;”

Pytanie 2

Pytanie wpłynęło do siedziby zamawiającego w dniu 20 września 2017 r.

Treść zapytania

dot. pkt 5 SIWZ Termin wykonania zamówienia

Zamawiający wymaga by przedmiot zamówienia został zrealizowany do 20.11.2017 r. Czy biorąc pod uwagę stopień skomplikowania przedmiotu zamówienia jakim jest pojazd ratowniczo-gaśniczy oraz czas potrzebny na jego zaprojektowanie i skonstruowanie Zamawiający dopuści wydłużenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia do 08.12.2017r.?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do dnia 08.12.2017 r.

Pytanie 3

Pytanie wpłynęło do siedziby zamawiającego w dniu 20 września 2017 r.

Treść zapytania:

dot. § 8 załącznika nr 3

Zamawiający wymaga by odbiór przedmiotu zamówienia odbył się w siedzibie Zamawiającego.

Czy Zamawiający dopuści, aby odbiór końcowy odbył się w siedzibie Wykonawcy, z zachowaniem obowiązku dostarczenia pojazdu do siedziby Zamawiającego?

Pragniemy podkreślić, że przeprowadzenie odbioru w siedzibie Wykonawcy umożliwi z racji posiadanego zaplecza oraz wykwalifikowanych pracowników, przeprowadzenie wszystkich prób samochodu oraz przeszkolenie członków OPS.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje SIWZ poprzez zmianę § 8 Odbiór ust. 1 poprzez **zmianę zapisu:** „Przekazanie i odbiór przedmiotu umowy nastąpi w siedzibie Zamawiającego na podstawie protokołu zdawczo – odbiorczego podpisanego bez zastrzeżeń przez obie strony.”

na zapis o następującej treści: „Przekazanie i odbiór końcowy przedmiotu umowy nastąpi w siedzibie Zamawiającego na podstawie protokołu zdawczo – odbiorczego podpisanego bez zastrzeżeń przez obie strony.”

oraz

zmianę § 8 Odbiór ust. 4 poprzez **zmianę zapisu:** „W czasie odbioru technicznego – jakościowego Zamawiający dokona sprawdzenia: dokumentacji przedmiotu umowy, zgodności wykonania pojazdu z umową i opisem przedmiotu zamówienia, jakości wykonania, funkcjonowania pojazdu i jego poszczególnych urządzeń oraz zgodności ilościowej wyposażenia. Dokonanie odbioru technicznego – jakościowego potwierdzone zostanie sporządzonym oraz podpisanym przez obie strony protokołem.”

na zapis o następującej treści: „Przed odbiorem końcowym nastąpi odbiór techniczno – jakościowy w siedzibie Wykonawcy. W czasie odbioru techniczno – jakościowego Zamawiający dokona sprawdzenia: dokumentacji przedmiotu umowy, zgodności wykonania pojazdu z umową i opisem przedmiotu zamówienia, jakości wykonania, funkcjonowania pojazdu i jego poszczególnych urządzeń oraz zgodności ilościowej wyposażenia. Dokonanie odbioru techniczno – jakościowego potwierdzone zostanie sporządzonym oraz podpisanym przez obie strony protokołem.”

Pytanie 4

Pytanie wpłynęło do siedziby zamawiającego w dniu 20 września 2017 r.

Treść zapytania:

dot. § 2 załącznika nr 3

Zamawiający wymaga by Wykonawca dostarczył najpóźniej na 7 dni roboczych przed terminem odbioru pojazdu wszystkie niezbędne dokumenty potrzebne do zarejestrowania pojazdu i wydania tablic rejestracyjnych.

Zwracam uwagę Zamawiającego, że taki zapis jest niemożliwy do spełnienia w myśl obowiązujących przepisów.

Wykonawca nie może przekazać Zamawiającemu dokumentów pojazdu, a także faktury zakupowej nie znając wyniku odbioru końcowego potwierdzonego podpisanym przez obie strony protokołem odbioru.

Zamawiający staje się właścicielem pojazdu dopiero w momencie podpisania protokołu odbioru i otrzymania faktury w związku z czym wcześniejsza rejestracja pojazdu i wydanie tablic i tak jest niemożliwe.

Czy w związku z tym Zamawiający wykreśli z umowy zapis § 2 pkt 2 mówiący o konieczności dostarczenia kompletu dokumentów na 7 dni przed odbiorem?

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje SIWZ poprzez zmianę § 2 Termin wykonania umowy poprzez usunięcie z tego § ust. 2 o brzmieniu: „Wykonawca dostarczy najpóźniej na 7 dni roboczych przed terminem odbioru samochodu wszystkie niezbędne dokumenty potrzebne do zarejestrowania pojazdu i wydania tablic rejestracyjnych”

oraz usunięcie z tego § ust. 3 o brzmieniu: „Zamawiający niezwłocznie po odebraniu tablic rejestracyjnych przekaze je Wykonawcy, umożliwiając dostarczenie przedmiotu umowy.”

Z uwagi na usunięcie ust. 2 i 3 § 2 ust. 4 tego § o brzmieniu: „W przypadku okoliczności nie dających się przewidzieć w dniu zawarcia umowy, a mających wpływ na termin wykonania przedmiotu umowy, Wykonawca powinien niezwłocznie wystąpić o przedłużenie terminu wykonania przedmiotu umowy, składając umotywowany wniosek do Zamawiającego najpóźniej 7 dni przed datą upływu terminu umowy.” otrzymuje numerację „ust. 2”.

P R E Z E S
Goździewicz
Krzysztof Goździewicz

